1

[bookmark: _GoBack]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
  Амурской области
(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

    26.03.2020                                                                                                    № 9/34
г. Благовещенск

Об обращении к губернатору Амурской области

          Рассмотрев обращение к губернатору Амурской области о финансовой поддержке городу Благовещенску, на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам, Благовещенская городская Дума
решила:
1.  Принять обращение к губернатору Амурской области о финансовой поддержке городу Благовещенску (прилагается).
2. Направить настоящее решение и текст обращения губернатору Амурской области.
          3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Благовещенской
городской Думы                                                                          Е.И. Евглевская

Приложение
к решению Благовещенской
городской Думы
от 26.03.2020 № 9/34

ОБРАЩЕНИЕ
к губернатору Амурской области

Уважаемый Василий Александрович!

В связи с кризисной ситуацией, сложившейся в настоящее время в стране, и с распространением новой коронавирусной инфекции, в тяжелом положении оказались предприниматели, осуществляющие деятельность без образования юридического лица.
Депутаты Благовещенской городской Думы с целью поддержки субъектов предпринимательства, в условиях ухудшения экономической ситуации, предлагают снизить ставку налога на имущество физических лиц в отношении коммерческих объектов, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, на 2019 год до 1,0 процента, тем самым сохранив данную ставку на уровне 2018 года.
Принятие такой меры поддержки повлечет снижение на 200,0 млн. рублей поступлений налога на имущество физических лиц в городской бюджет в 2020 году, в то же время 122,0 млн. рублей учтены в доходах городского бюджета, что поставит под угрозу исполнение принятых расходных обязательств.
Учитывая то обстоятельство, что городской бюджет на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов сбалансирован, и в целях обеспечения дальнейшего развития экономики, и принятия решения по снижению налоговой нагрузки для субъектов малого и среднего предпринимательства, просим Вас рассмотреть возможность компенсации бюджету муниципального образования города Благовещенска в 2020 году выпадающих доходов в сумме 122,0 млн. рублей.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]